
 

敬老パスの名称・券面デザインに関する 

市民アンケートへのご協力のお願い 

 日頃より市政の運営に対しましてご理解とご協力をいただき誠にありがとう

ございます。 

 本市の敬老パス制度は、高齢者の社会参加を支援し、高齢者の福祉の増進を

図ることを目的として昭和４８年より実施しております。名古屋市にお住まいの

６５歳以上の方で負担金を納付していただいた方にご利用いただいており、市

バス・市営地下鉄・上飯田連絡線・メーグル・ゆとりーとライン・あおなみ線を１年

間に何度でもご乗車いただけるものです。 

 このアンケートは、現行の敬老パスの名称や券面デザインについて、皆様がど

のように感じておられるか、ご意見を伺うために実施するものです。お忙しい中

とは存じますが、ぜひ、ご回答いただきますようお願いいたします。 

 

○ このアンケートは、令和２年１１月２５日時点で市内にお住いの６５歳以上の方を無

作為にお選びして、ご協力をお願いするものです。 

○ ご回答いただきました内容は、厳重に管理し、本調査の目的以外には使用しません。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

点字版、音声変換用テキストファイル、ルビ振り版をご希望の場合は下記の問合せ先へ

ご連絡ください。 

◆問合せ先◆ 

 名古屋市健康福祉局高齢福祉部高齢福祉課 

 〒460-8508 名古屋市中区三の丸三丁目１番１号 

 ＴＥＬ：９７２－４６２７ ＦＡＸ：９５５－３３６７ 

←現在の敬老パスのデザイン 

平成２８年度の IC カード化

より皆様にご利用いただいて

おります。 


